
 

 

UCHWAŁA NR 99/XX/2019 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia  

odpłatności za pobyt w Klubie "Senior+" w Gminie Dubiecko 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy o pomocy społecznej (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dubiecko uchwala co następuje: 

§ 1. Uczestnikami Klubu są mieszkańcy Gminy Dubiecko w wieku 60 i więcej lat, nieaktywni zawodowo. 

§ 2. Uczestnictwo w Klubie „Senior +” z siedzibą w Dubiecku, ul. Krasickiego 5a jest nieodpłatne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

mgr Jerzy Brożyna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 28 stycznia 2020 r.

Poz. 515

https://sip.lex.pl/


 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy prowadzenie 

i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz 

kierowanie do nich osób wymagających opieki. Klub "Senior +" w Dubiecku został utworzony w ramach 

Programu Wieloletniego "Senior +" na lata 2015-2020. Klub przeznaczony jest dla 30 uczestników  

(z możliwością zwiększenia miejsc) i powstał w celu zapewnienia wsparcia seniorów tj. osób nieaktywnych 

zawodowo w wieku 60+ przez umożliwienie im skorzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, 

aktywności ruchowej, rekreacyjnej, kulturalnej i opiekuńczej w zależności od potrzeb. Placówki „Senior+” 

są ośrodkami wsparcia, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. Odpłatność za usługi 

tych placówek powinna zostać uregulowana stosowną uchwałą. Rada gminy ma kompetencje do ustalenia 

odpłatności, w tym także określenia zwolnienia uczestników placówek „Senior+” z jej ponoszenia. (Wyrok 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 22 marca 2018 r. II SA/Ol 64/18 Zasada 

nieponoszenia odpłatności przez osoby o określonym dochodzie w rozumieniu przepisu art. 97 ust. 1 u.p.s., 

Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego, z dnia 15 maja 2019 r., I OSK 2250/18) 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

  

mgr Jerzy Brożyna 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 515


		2020-01-28T13:18:50+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




